
UCHWAŁA Nr XXXVII/275/21 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 29 listopada 2021 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania  

diet przysługujących sołtysom Gminy Bieliny 

 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. 

poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

 § 1. 1. Sołtysom z terenu Gminy Bieliny ustala się dietę w wysokości 400 zł (słownie: czterysta 

złotych) miesięcznie.  

       2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę kosztów ponoszonych w związku  

z wykonywaniem zadań sołtysa. 

 

      3. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia 

zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

 

§ 2.1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety 

zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji, przyjmując za jeden 

dzień pełnienia funkcji 1/30 wysokości diety o której mowa w § 1 ust. 1. 

      2. W przypadku, gdy sołtys nie może czasowo pełnić swoich obowiązków, wypłaca się dietę 

w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując za jeden dzień 

pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety o której mowa w § 1 ust. 1. Sołtys zobowiązany 

jest do bezzwłocznego informowania Wójta Gminy Bieliny o braku wykonywania czynności 

związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa w zdaniu poprzednim. 

 

§ 3.1. Miesięczna  dieta wypłacana jest z dołu w ostatnim dniu miesiąca. 

2. Dieta za miesiąc grudzień danego roku jest wypłacana najpóźniej w ostatnim dniu roboczym 

tego miesiąca.   

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny.  

§ 5. Traci moc Uchwała Nr X/76/15 Rady Gminy Bieliny z dnia 12 sierpnia 2015r. w sprawie 

ustalenia wysokości diety dla sołtysów.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2021 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

/-/ Józef Gawęcki 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

      Podstawę prawną uchwały stanowi art. 37 b ust. 1  ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie 

z którym Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży 

służbowej. Dieta stanowi rekompensatę kosztów ponoszonych w związku z wykonywaniem 

zadań sołtysa. 

Obecnie obowiązująca wysokość diety ustalona została w dniu 12 sierpnia 2015 r. i wynosi 

300, 00zł 

Niniejszą uchwałą zdecydowano o podniesieniu diety w sposób uzgodniony z  sołtysami 

Gminy Bieliny. 

W uchwale uregulowano wypłatę diety w sytuacji, gdy sołtys, przez dłuższy okres czasu nie 

wykonuje obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, a tym samym nie ponosi żadnych 

kosztów związanych z pełnieniem funkcji. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


